

Essity Denmark A/S

Gydevang 33, 3450 Allerød
CVR-nr. 20638613

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. juni 2024

Frans Blach Rossen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	10
Regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed	Essity Denmark A/S Gydevang 33 3450 Allerød
Telefon	48 16 81 11
Telefax	48 16 82 66
E-mail	essity.dk@essity.com
CVR-nr.	20638613
Hjemsted	Allerød
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Frans Blach Rossen, Formand Christina Maria Rydebrink Finn Allan Stubkjær Pedersen, Adm. direktør Susanne Lykke Nielsen
Direktion	Finn Allan Stubkjær Pedersen, Adm. direktør
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for Essity Aktiebolag. Koncernregnskabet kan rekvireres på www.essity.com
Revisor	EY Godkendt revisionspartnerselskab CVR-nr. 30700228 Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Advokat	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Alle 7 2900 Hellerup
Pengeinstitut	SEB Bernstorffsgade 50 1014 København K

Ledelsesberetning

Markedsoverblik

På det danske marked markedsfører og sælger Essity Denmark A/S hovedsagligt varer fremstillet af selskaber inden for Essity koncernen.

Vores væsentligste varemærker er Libero, Libresse, Tena, Lotus, Tork, Jobst samt Leukoplast.

Udvikling i året

Omsætningen for 2023 udgør TDKK 1.419.005 mod TDKK 1.409.292 i 2022. Resultat efter skat for 2023 udgør TDKK 139.073 mod TDKK 85.021 i 2022.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Totalt set sluttede 2023 resultatmæssigt højere end 2022 med et resultat før finansielle poster på TDKK 172.802 mod TDKK 108.689 sidste år.

Udviklingen skal sammenholdes med at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede en omsætning for 2023 i niveauet 1.490 - 1.500 mio DKK og et resultat efter skat på 95 - 100 mio DKK. Årsagen til højere resultat efter skat end forventet er et sammenfald af mange forskellige faktorer.

Selskabet har i regnskabsåret tilkøbt kapitalandele i søsterselskabet Abigo Pharma A/S. Resultatet af aktiviteterne i Danmark for 2023 anses for at være tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici.

Drift

Selskabet har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af varer til videresalg, med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændrede.

Markedsrisici

Selskabet anvender for langt de væsentligste produkter udelukkende leverancer fra søsterselskaber. Svingningerne i råvarepriserne har dog traditionelt ikke den helt store gennemslagskraft i salgspriserne, hvorfor selskabet er eksponeret for prisstigninger på råvaremarkedet.

Valutarisici

Langt størstedelen af virksomhedens handel foregår i DKK, hvorfor selskabet ikke har væsentlige valutarisici.

Renterisici

Da den rentebærende gæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiviteter. Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Det er Essity Denmark A/S' målsætning at hjælpe med at øge vores kunders produktivitet og lønsomhed, samt ikke mindst menneskers livskvalitet via innovativ produktudvikling. Derfor har vi valgt at fokusere på kundeorientering, kreativitet, hurtighed, effektivitet, dygtige og motiverede medarbejdere, samt høje miljøkrav.

Vi vil opfattes som den virksomhed, der leverer mest værdi for pengene i form af nyskabende og omkostningseffektive løsninger af høj kvalitet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling i efterspørgslen indenfor helse- og hygiejneprodukter vil fortsætte de kommende regnskabsår.

Den samlede omsætning for Essity Denmark A/S vurderes at andrage 1.490 - 1.500 mio DKK i 2024, og årets resultat efter skat forventes i størrelsesordenen 135 - 140 mio DKK.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til Essity koncernens redegørelse for samfundsansvar, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 99 a herunder menneskerettigheder, sociale forhold og arbejdsforhold, miljø, klima og anti-korruption, benævnt

"Sustainability Report 2023", som kan hentes på koncernens hjemmeside

<https://mb.cision.com/Main/15798/3936976/2633661.pdf>

Andel af det underrepræsenterede køn i ledelsen

I overensstemmelse med årsregnskabsloven § 99 b skal store virksomheder opstille måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan og i de øvrige ledelsesniveauer. Det er selskabets politik, at der er en ligelig fordeling af kvinder og mænd i det øverste ledelsesorgan og øvrigt ledelsesniveau.

2023

Øverste ledelsesorgan

Samlet antal medlemmer 4

Underrepræsenterede køn i pct. 50%

Øvrigt ledelsesniveau

Samlet antal medlemmer 6

Underrepræsenterede køn i pct. 50%

Pr. 31. december 2023 har selskabet ligelig kønsfordeling i det øverste ledelsesorgan, der består af bestyrelsen og udgøres af fire personer. 50% kvinder og 50% mænd.

Pr. 31. december 2023 har selskabet ligelig kønsfordeling i øvrigt ledelsesniveau.

Øvrigt ledelsesniveau er ansatte med ledelsesansvar og udgøres af seks personer. 50% kvinder og 50% mænd.

Andre niveauer af ledelsen, inkluderer direktionen og de medarbejdere, som refererer direkte til direktionen.

Redegørelse for dataetik

Essity Denmark A/S har ikke en formel politik for dataetik, men har etableret retningslinjer, som reflekterer virksomhedens arbejde med dataetiske spørgsmål gennem 2023.

Disse retningslinjer omfatter principperne om privatliv, sikkerhed og ansvarlighed, og i løbet af 2024 vil virksomheden yderligere formalisere disse principper i en dedikeret politik.

Ledelsesberetning

Retningslinjerne tjener som grundlag for vores tilgang til datahåndtering inden for de nævnte etiske områder og vil blive integreret i vurderingen af vores strategiske målsætninger. De vil også indgå i evalueringen af vores forretningsmodel og værdier. Vi arbejder derudover kontinuerligt med oplæring, træning, uddannelse og efteruddannelse af samtlige medarbejdere.

Vi er forpligtet til at overholde den gældende databeskyttelseslovgivning og lægger vægt på principperne om individets selvbestemmelse, menneskelig værdighed, ansvarlighed, lighed og retfærdighed, samt fremskridt og mangfoldighed. Mennesket er i fokus for vores indsats, og i udviklingen af nye produkter og tjenester prioriterer vi privatlivets fred fra starten og som en grundlæggende standard.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er fusionsplan mellem Essity Denmark A/S og Abigo Pharma A/S offentliggjort, og selskaberne fusioneres i regnskabsåret 2024.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5 årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives med følgende hoved- og nøgletal:

Hovedtal er i TDKK

Hovedtal	2023	2022	2021	2020	2019
Resultat					
Nettoomsætning	1.419.005	1.409.292	1.193.371	1.148.594	993.533
Resultat af ordinær primær drift	238.317	177.483	186.747	232.213	206.088
Bruttofortjeneste	281.988	214.355	215.646	260.951	207.081
Resultat før finansielle poster	172.802	108.689	124.058	173.814	120.376
Finansielle poster netto	5.797	698	-306	-392	-573
Årets resultat	139.073	85.021	96.293	135.139	93.210
Balance					
Aktiver i alt	421.828	428.548	339.498	346.625	276.947
Egenkapital i alt	149.073	95.021	106.293	132.980	91.051
Investeringer i materielle anlægsaktiver	488	632	475	467	321
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	120	120	114	109	110
Nøgletal i %					
Bruttoavance (%)	19,9	15,2	18,1	22,7	20,8
Overskudsgrad (%)	12,2	7,7	10,4	15,1	12,1
Afkastningsgrad (%)	41,0	25,4	36,5	50,1	43,5
Soliditetsgrad (%)	35,3	22,2	31,3	38,4	32,9
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	114,0	84,5	80,5	120,6	93,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Nettoomsætning	1	1.419.005	1.409.292
Andre driftsindtægter	2	43.671	36.872
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-799.385	-856.666
Andre eksterne omkostninger		<u>-381.303</u>	<u>-375.143</u>
Bruttoresultat		<u>281.988</u>	<u>214.355</u>
Personaleomkostninger	3	-108.620	-105.101
Af- og nedskrivninger		<u>-566</u>	<u>-565</u>
Resultat før finansielle poster		172.802	108.689
Finansielle indtægter	4	7.636	1.816
Finansielle omkostninger	5	<u>-1.839</u>	<u>-1.118</u>
Resultat før skat		<u>178.599</u>	<u>109.387</u>
Skat af årets resultat	6	-39.526	-24.366
Årets resultat	7	<u>139.073</u>	<u>85.021</u>

Balance 31. december 2023

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	630	929
Indretning af lejede lokaler	9	283	62
Materielle anlægsaktiver		913	991
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	1.363	0
Deposita	11	1.815	1.766
Finansielle anlægsaktiver		3.178	1.766
Anlægsaktiver		4.091	2.757
Råvarer og hjælpematerialer		727	611
Fremstillede varer og handelsvarer		18.048	19.218
Varebeholdninger		18.775	19.829
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		222.866	298.820
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12	172.132	99.972
Andre tilgodehavender		1.279	1.924
Periodeafgrænsningsposter	13	2.553	5.015
Udskudt skatteaktiv	14	132	115
Tilgodehavender		398.962	405.846
Likvide beholdninger		0	116
Omsætningsaktiver		417.737	425.791
Aktiver		421.828	428.548

Balance 31. december 2023

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Passiver			
Aktiekapital	15	10.000	10.000
Udbytte for regnskabsåret		<u>139.073</u>	<u>85.021</u>
Egenkapital		<u>149.073</u>	<u>95.021</u>
Anden gæld	16	<u>3.500</u>	<u>1.146</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.500</u>	<u>1.146</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		151.225	195.397
Gæld til tilknyttede virksomheder		76.444	94.451
Selskabsskat		281	7
Gæld til pengeinstitut		3	0
Anden gæld		<u>41.302</u>	<u>42.526</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>269.255</u>	<u>332.381</u>
Gældsforpligtelser		<u>272.755</u>	<u>333.527</u>
Passiver		<u>421.828</u>	<u>428.548</u>
Eventualforpligtelser	17		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	18		
Nærtstående parter	19		
Begivenheder efter balancedagen	20		

Egenkapitalopgørelse

	Aktie kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.000	0	85.021	95.021
Udloddet udbytte	0	0	-85.021	-85.021
Overført via resultatdisponering	0	0	139.073	139.073
Egenkapital 31. december 2023	10.000	0	139.073	149.073

	Aktie kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.000	0	96.293	106.293
Udloddet udbytte	0	0	-96.293	-96.293
Overført via resultatdisponering	0	0	85.021	85.021
Egenkapital 31. december 2022	10.000	0	85.021	95.021

Noter

	2023	2022
	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning		
Segmentoplysninger:		
Personal Care	1.011.551	964.100
Tissue	407.454	445.192
	<u>1.419.005</u>	<u>1.409.292</u>
Danmark	1.419.005	1.409.292
	<u>1.419.005</u>	<u>1.409.292</u>
2 Andre driftsindtægter		
Intern viderefakturering	37.819	32.119
Huslejeindtægt	830	774
Øvrige indtægter incl. salg af paller og fragt	5.022	3.979
	<u>43.671</u>	<u>36.872</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	99.405	95.941
Pensioner	8.618	8.246
Andre omkostninger til social sikring	597	914
	<u>108.620</u>	<u>105.101</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>120</u>	<u>120</u>
Direktionslønninger:		
I personaleomkostninger indgår gager til direktion og bestyrelse med 230 TDKK, mod 1.447 TDKK sidste år.		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	6.804	1.037
Valutakursreguleringer	832	779
	<u>7.636</u>	<u>1.816</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	473	66
Andre finansielle omkostninger	286	79
Valutakursreguleringer	1.080	973
	<u>1.839</u>	<u>1.118</u>

Noter

	2023	2022
	TDKK	TDKK
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	39.535	24.379
Årets udskudte skat	-17	-13
Regulering af skat vedrørende tidligere år	8	-13
	<u>39.526</u>	<u>24.353</u>
7 Resultatdisponering		
Overført resultat	0	0
Foreslået udbytte	139.073	85.021
	<u>139.073</u>	<u>85.021</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.523	3.949
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	201	632
Afgang i årets løb	0	-58
Kostpris ultimo	<u>4.724</u>	<u>4.523</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.594	-3.146
Årets afskrivninger	-500	-506
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	58
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.094</u>	<u>-3.594</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>630</u>	<u>929</u>
9 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	2.060	2.060
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	287	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris ultimo	<u>2.347</u>	<u>2.060</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.998	-1.939
Årets afskrivninger	-66	-59
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.064</u>	<u>-1.998</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>283</u>	<u>62</u>

Noter

	2023	2022
	TDKK	TDKK
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	0	0
Tilgang	1.363	0
Afgang	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	1.363	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af 100 ejerandele i Abigo Pharma A/S som er anskaffet i 2023.		
11 Deposita		
Bogført værdi primo	1.766	1.618
Årets tilgang	49	148
	<u>49</u>	<u>148</u>
Bogført værdi ultimo	1.815	1.766
12 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Essity Denmark A/S har indgået aftale om cash pool-ordning med SEB.		
Essity Treasury AB er kontoindehaver og Essity Denmark A/S er underkontoindehaver.		
Essity Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 162.144 TDKK (pr. 31 december 2022 93.655 TDKK)		
13 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt leasingydelse	332	357
Forudbetalt forsikring	171	161
Forudbetalt paller	1.653	3.875
Øvrige forudbetalinger	397	622
	<u>397</u>	<u>622</u>
	2.553	5.015
14 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat primo	115	98
Årets regulering af udskudt skat	17	17
	<u>17</u>	<u>17</u>
Saldo ultimo	132	115
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	132	115
	<u>132</u>	<u>115</u>
	132	115

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst hvori uudnyttede skattemæssig fradrag kan udnyttes.

Noter

	2023 TDKK	2022 TDKK
15 Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af 100 aktier à nominelt TDKK 100. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen har været uændret de seneste 7 år.		
16 Langfristede gældsforpligtelser		
Medarbejderprogrammer, som afregnes i 2025 og 2026	3.500	1.146
	3.500	1.146
17 Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmidler samt lejeaftale vedr. lokaler, der løber successivt frem til år 2028. Disse kontraktlige forpligtelser udgør pr. 31. december 2023 22.436 TDKK. (Pr. 31. december 2022 26.475 TDKK) Beløb til forfald i 2024 6.148 TDKK. Selskabet er sambeskattet med den danske virksomhed Abigo Pharma A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Abigo Pharma A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.		
18 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger		
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.		
19 Nærtstående parter		
Essity Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:		
Bestemmende indflydelse:		
Moderselskabet for Essity Denmark A/S er Essity Group Holding BV, Holland. Ultimativ ejer er Essity Aktiebolag, Sverige.		
Transaktioner med nærtstående parter		
Varekøb	774.805	814.390
Varesalg	1.144	117
Køb af IT ydelser	8.493	7.082
Franchise fee	102.869	96.376
Royalty omkostninger	2.700	2.661
Reklame omkostninger	25.455	9.384
Andre regionale omkostninger	30.495	24.026
Viderefakturering af omkostninger	37.674	32.030
Renteindtægter	6.804	1.037
Renteudgifter	473	66

Noter

	2023 TDKK	2022 TDKK
Tilgodehavende	172.131	99.971
Gæld	76.444	94.451
Betalt udbytte	85.021	96.293

Aflønning til direktion og bestyrelse fremgår af note 2.

20 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er fusionsplan mellem Essity Denmark A/S og Abigo Pharma A/S offentliggjort, og selskaberne fusioneres i regnskabsåret 2024